
Pernambuco , 27 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3204 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 93 

 

II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

III- Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Machados, em 22 de Agosto de 2022. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES 
- Prefeito- 

  

Publicado por: 
Marciela Borges de Souza 

Código Identificador:035327E6 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 534/2022 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

INTERNO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR 

ESCOLAR E GESTOR ADJUNTO DA REDE DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACHADOS-PE”. 

  

Juarez Rodrigues Fernandes, Prefeito Municipal de Machados, 

estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, atendendo ao Capítulo III da Lei nº 819 /2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo, para, sob a presidência da 

primeira, comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

de escolha de Gestor Escolar e Gestor Adjunto da Secretaria 

Municipal de Educação: 

- Taciana Queiroz de Lima, inscrita no CPF nº 073.995.504-76 

ocupante do Cargo de Presidente da Comissão, matrícula nº 100041-3, 

representante da Secretaria de Educação. 

- Arlindo Caitano da Silva, inscrito no CPF nº 105.389.014-11, 

ocupante do Cargo de vice-presidente da Comissão, matrícula nº 

9491, representante da Secretaria de Educação. 

- Maria Rodrigues Fernandes, inscrita no CPF nº 048.205.994-02, 

como membro da Comissão, matrícula nº 9414, como Secretária de 

Educação do município. 

- José Itamar Barbosa, inscrito no CPF nº 058.741.824-97, como 

membro da Comissão, matrícula nº 0099941, representante do 

Conselho Municipal de Educação. 

- Eliane Maria da Silva, inscrita no CPF nº 029.251.114.08, como 

Membro da Comissão, matrícula nº 0099973, representante de 

Conselho Municipal de Educação. 

- Ricardo Fellipy de Lima Gonçalves, inscrita no CPF nº 

115.226.434-60, como Membro da Comissão, matrícula nº 3337066, 

representante de professores. 

- Aristides Cavalcanti Guerra Filho, inscrito no CPF nº 

264.154.884-49, como Membro da Comissão, matrícula nº 0050500, 

representante de professores. 

- Marcio João da Silva, inscrito no CPF nº 025.777.934-56, como 

Membro da Comissão, matrícula nº 3337058, representante de 

Alunos. 

  

- Diva Bezerra Moura, inscrita no CPF nº 165.531.364-91, como 

Membro da Comissão, representante da comunidade. 

- Maria Paulino da Silva, inscrita no CPF nº 407.340.134-34, como 

Membro da Comissão, matrícula nº 3337004, representante do 

Conselho Escolar. 

  

Art. 2º A Comissão Organizadora fica: 

I – Encarregada de tomar as providências necessárias para a realização 

do Processo Seletivo Interno da Secretaria Municipal de Educação, 

obedecendo fielmente os ordenamentos legais pertinentes; 

II- Divulgar o Edital de chamamento, seguindo as orientações nele 

contidas; 

III – Compete ao Presidente desta Comissão, solicitar junto ao 

Executivo Municipal, todos os recursos materiais, humanos e 

financeiros necessários à consecução do objetivo desta Portaria. 

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, em 25 de outubro de 2022. 

  

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marciela Borges de Souza 

Código Identificador:63488EB9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MANARI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

AVISO DE EDITAL PARA SELEÇÃO PÚBLICA-EDITAL Nº 

001/2022 

 

AVISO DE EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA  
  

EDITAL Nº 01/2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
  

A PREFEITURA MUNCIPAL DE MANARI, Estado de 

Pernambuco, torna de conhecimento público, o Edital Nº 01/2022 da 

Seleção Pública da Secretaria Municipal de Saúde, para os cargos de 

ACS e ACE. O Edital contendo todas as informações necessárias aos 

candidatos, desde as inscrições, etapas, recursos, retificações e 

homologação da Seleção Pública, que para todos os efeitos legais 

integram o presente ato, estará à disposição dos interessados, a partir 

do dia 01 de novembro 2022, com início das inscrições dia 

07/11/2022 no endereço eletrônico do IESP. 

www.iespconcursos.com.br 
  

Manari-PE, 26 de outubro de 2022. 

  

JUCIANNY MARIA DE CARVALHO 
Portaria Nº 006/2021 de 07 de Janeiro de 2021. 

Secretaria de Saúde Do Município de Manari/PE. 

  

Publicado por: 
Márcio Omena Ramos Pita 

Código Identificador:956A7FAC 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

SEPLAG - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

118/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO CEP Nº 005/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

[Registro de Preços] 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 - PROCESSO 

LICITATÓRIO CEP nº 005/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

005/2022, Objeto: REGISTRO DE PREÇO, COM VALIDADE 

DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

PARA ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MORENO E SUAS SECRETARIAS, tudo 

conforme exigências, quantidades e especificações contidas no Edital 

e seus Anexos. 

  

Licitação com ITENS com parcela de 25% e ITENS 

EXCLUSIVOS à participação de Microempresas - ME, Empresas 

de Pequeno Porte – EPP e Microempreendor Individual – MEI 
  

Valor Geral Estimado: R$ 1.057.140,10 (Um milhão cinquenta e 

sete mil cento e quarenta reais e dez centavos), sob o critério de 

  

MENOR PREÇO POR ITEM. 


